
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

КРАСНОАРМЕЙСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 134 «Дарование» 

Красноармейского района Волгограда» 

(МОУ СШ № 134 «Дарование») 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

28.08.2023                                                                                           №211-ОД 

 

О создании школьного театра 

В соответствии с протоколом Минпросвещения от 27.12.2021 № СК-

31/06пр «О создании и развитии школьных театров в субъектах Российской 

Федерации», в целях полноценного эстетического развития обучающихся, 

удовлетворения интересов и потребностей, обучающихся в творческом развитии 

средствами театрального искусства, в рамках участия в федеральном проекте 

«Школьная классика» п р и к а з ы в а ю : 

1. Организовать деятельность школьного театра в рамках дополнительного 

образования МОУ СШ № 134 «Дарование». 

2. Назначить ответственным за реализацию проекта заместителя директора по 

воспитательной работе Арженкову И.Ю. 

3. Назначить руководителями школьного театра в 1-4 классах Тютюнову О.А., 

учителя начальных классов, в 5-11 классах Хаустову Н.Н., учителя начальных 

классов. 

4. Утвердить Положение о школьном театре (Приложение №1). 

5. Утвердить рабочие программы школьного театра «Маска 1» и «Маска 2» для 

уровней НОО, ООО и СОО. 

6. Администратору школьного сайта Михалевой С.В. создать раздел 

«Школьный театр» на сайте школы и разместить в разделе: 

 информацию о проведении набора в театральную студию; 

 положение о школьном театре; 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор          Е.Н.Шведова 

 

 


		2025-12-01T16:31:09+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 134 "ДАРОВАНИЕ" КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"




